
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 14 del 10/03/2008 

 

Oggetto: COMPLETAMENTO DELLA VIABILITA' DA GILIACQUAS AL 
CAVALCAFERROVIA VERSO ASSEMINI. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO.  

 
L’anno duemilaotto il giorno dieci del mese di Marzo, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

 PISCEDDA VALTER                              SI 
 ENA ANTONIO                                  SI 
   STRAZZERI MARIANO                            NO 
   FADDA FABRIZIO                               SI 
 PES SOLANGE                                  NO 
     PESSIU RICCARDO                              SI 
     PILI ALESSANDRA                              SI 
 
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Segretario Comunale          Il Presidente 
    (MELIS ANNA MARIA)        (PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _11/03/2008____________ 
 
Elmas,__________      Il Segretario Comunale 
               (Dott.ssa Anna Maria Melis) 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: TECNICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 19/02/2008 N. 13 
 
Oggetto: COMPLETAMENTO DELLA VIABILITA' DA GILIACQU AS AL 

CAVALCAFERROVIA VERSO ASSEMINI. APPROVAZIONE PROGET TO 
DEFINITIVO. 

 
DELIBERA N.14 SEDUTA DEL 10/03/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  ⁭ 
STRAZZERI MARIANO  ⁭ 
ENA ANTONIO   ⁭ 
FADDA FABRIZIO               ⁭ 
 

PES SOLANGE                      ⁭ 
PESSIU RICCARDO                ⁭ 
PILI ALESSANDRA              ⁭ 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’Amministrazione intende realizzare il “Completamento della viabilità da 
Giliacquas al Cavalcaferrovia verso Assemini” - stanziamento complessivo € 100.095,40 fondi 
RAS L.R. 37/98 Inserita nell’elenco annuale 2006 del Programma Triennale 2006-2008 T. II F. 08 
S. 01 I. 01 Cap. 700126/06 imp. 1175.0; 

Visto il T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L.vo 18 agosto 2000 
n.267; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n.241; 

Visto l’ art. 93 della D.Lgs  n.163 e successive modifiche e integrazioni; 

RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile del settore tecnico 13 agosto 2007 n. 127 (reg. 
Gen. N. 589) con la quale è stato affidato l’incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità lavori, certificato di regolare esecuzione e 
coordinatore della sicurezza alla Società Euro Project srl; 



Originale 

 3 

ATTESO che il Responsabile del procedimento ha ritenuto che la fase progettuale possa essere 
efficacemente articolata in due fasi, con l’accorpamento della fase di progettazione preliminare e 
definitiva; 

VISTO il progetto definitivo delle opere presentato dal tecnico incaricato in data 25 gennaio 2008, prot. 
n. 1806; 

ATTESO che il progetto definitivo dei lavori di cui all’oggetto è composto dai seguenti elaborati: 
Tavola 1 – Corografia; 
Tavola 2 - Planimetria generale; 
Tavola 3 – Planimetria catastale; 
Tavola 4 – Piano quotato; 
Tavola 5 – Stato Attuale Planimetria generale attraversamento 1; 
Tavola 6 – Stato Attuale Planimetria generale attraversamento 2; 
Tavola 7 - Stato modificato Planimetria generale attraversamento 1; 
Tavola 8 – Stato modificato Planimetria generale attraversamento 2; 
Tavola 9 - Segnaletica stradale verticale; 
Tavola 10 – Particolari costruttivi; 
Allegato A – Relazione tecnica; 
Allegato B – Analisi dei prezzi; 
Allegato C – Computo metrico estimativo; 
Allegato D – Disciplinare tecnico; 
Allegato E – Quadro economico; 
Allegato F – Documentazione fotografica 

VISTO il quadro economico di spesa dell’opera: 
1. Lavori  € 77.700,00 

Lavori a base d’asta  € 76.000,00 
Oneri per la sicurezza  € 1.700,00 

1. Somme a disposizione  € 22.395,00 
Imprevisti  € 54,70 
Spese tecniche  € 13.016,60 
Incentivo art. 92 c. 5 D.Lgs. 163/06  € 1.554,00 
I.V.A. 10% sui lavori  € 7.770,00 

2. Totale  € 100.095,00 

VISTA la relazione istruttoria di verifica del 15 febbraio 2008 a firma del Responsabile Unico del 
Procedimento Ing. Fernando Mura; 

RITENUTO di dover approvare il progetto in questione; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del settore tecnico, ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
settore finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

DELIBERA 
1. di approvare il progetto definitivo dei lavori relativi al “Completamento della viabilità da 

Giliacquas al Cavalcaferrovia verso Assemini” (stanziamento complessivo € 100.095,40 
fondi RAS L.R. 37/98 cap 700126/06 imp. 1175.0), predisposto dalla Società Euro Project srl; 



Originale 

 4 

1. di dare atto che a seguito della suddetta approvazione il quadro economico dell’opera si articola 
secondo il seguente schema: 

Lavori  € 77.700,00 
Lavori a base d’asta  € 76.000,00 
Oneri per la sicurezza  € 1.700,00 

Somme a disposizione  € 22.395,00 
Imprevisti  € 54,70 
Spese tecniche  € 13.016,30 
Incentivo art. 92 c. 5 D.Lgs. 163/06  € 1.554,00 
I.V.A. 10% sui lavori  € 7.770,00 

Totale  € 100.095,00 

2. di dare atto che l’importo di € 100.095,00 trova copertura finanziaria sul bilancio comunale così 
come segue: Titolo 2 Funzione 08 Servizio 01 Intervento 01 Cap. 700126/06 imp. 1175.0; 

3. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai 
sensi dell’articolo 134 Comma 4 del decreto legislativo 267/2000. 

 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

                               Il Responsabile 
Dott. Ing. Fernando Mura 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
D.ssa Anna Maria Melis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 14 del 10/03/2008 - Comune di Elmas 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS ANNA MARIA 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 11/03/2008. 
 
Elmas,  
             Il Segretario Comunale 

        MELIS ANNA MARIA 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

  Il Segretario Comunale  
  D.ssa Melis Anna Maria 

 
 


